
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Каменногорское городское поселение» 

Выборгский район Ленинградской области 

             

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08 августа 2019 года                                    № 400  

 

О внесении изменений в постановление  

администрации МО «Каменногорское городское поселение» 

 от 17.10.2014 г. № 220 «Об утверждении  муниципальной  программы 

 «Безопасность МО «Каменногорское городское  

поселение» (с изменениями) 

 

Руководствуясь постановлением администрации МО «Каменногорское 

городское поселение» № 206 от 08.10.2014 года «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ муниципального образования «Каменногорское 

городское поселение» Выборгского района Ленинградской области  на 2015-

2017 годы», статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в  

соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», администрация МО "Каменногорское городское поселение"  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.    Внести изменения в постановление администрации МО «Каменногорское 

городское поселение» от 17.10.2014г. № 220 «Об утверждении 

муниципальной программы «Безопасность МО «Каменногорское городское 

поселение: 

1.1. Изложить в новой редакции Паспорт муниципальной программы 

«Безопасность МО «Каменногорское городское поселение»  

1.2. Изложить в новой редакции муниципальную программу 

«Безопасность МО «Каменногорское городское поселение».  

1.3.  Изложить в новой редакции План мероприятий муниципальной 

программы «Безопасность МО «Каменногорское городское поселение». 

2.  Постановление опубликовать в газете «Выборг» и разместить на 

официальном сайте МО «Каменногорское городское поселение». 

3.    Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

        

            Глава администрации                                                  Н.Р. Михайлова  

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

МО «Каменногорское городское поселение» 

  от 08 августа .2019  г. № 400   

(приложение) 

 

ПАСПОРТ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 «Безопасность МО «Каменногорское городское поселение»  

Полное 

наименование 

Муниципальная программа муниципального образования 

«Каменногорское городское поселение» Выборгского района 

Ленинградской области «Безопасность МО «Каменногорское городское 

поселение» 

Ответственный 

исполнитель  

муниципальной 

программы 

- ведущий специалист по вопросам  ГО и ЧС, учету и распределению 

жилья администрации МО «Каменногорское городское поселение»  

Соисполнители 

муниципальной   

программы 

- 

Участники 

муниципальной  

программы 

 

- предприятия, учреждения, организации, граждане 

Подпрограммы 

муниципальной   

программы 

- 

Цели 

муниципальной  

программы 

Снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение уровня 

защищенности населения и территорий МО «Каменногорское городское 

поселение» от поражающих факторов чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, опасностей, возникающих при 

ведении военных действий или вследствие этих действий, и обеспечение 

безопасности людей на водных объектах. Пропаганда знаний в области 

гражданской обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций. Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории населенных пунктов муниципального 

образования. Сокращение материальных потерь  от  пожаров,  создание  

условий  для участия граждан  в  обеспечении  первичных  мер  

пожарной безопасности. Пропаганда знаний  в области пожарной 

безопасности. 

Задачи 

муниципальной 

программы 

Совершенствование системы  предупреждения чрезвычайных 

ситуаций, снижение числа погибших (пострадавших) от поражающих 

факторов возможных чрезвычайных ситуаций. 

Повышение готовности сил и средств муниципального образования  

к проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в 

случае возникновения ЧС природного и техногенного характера. 

 Осуществление и совершенствование системы мероприятий по и 

обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального 



 

образования, охране их жизни и здоровья. 

 Проведение  мероприятий в области  гражданской обороны. 

 Пропаганда знаний в области гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и безопасности 

людей на водных объектах.  

Обеспечение проведения комплекса мероприятий по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального 

образования.                          

Целевые индикаторы 

и показатели  

муниципальной 

программы 

Доля охвата     средствами    оповещения населения об опасностях 

природного     и    техногенного      характера в населенных пунктах 

муниципального образования,  %       Обеспечение   безопасности   

людей   на  водных  объектах методом выставления мобильного    

спасательного    поста в необорудованных  местах у водоемов, %  

Предоставление услуг по обеспечению безопасности на водных 

объектах аварийно-спасательным формированием.    

Доля охвата  обучения  руководителей,  ответственных    должностных    

лиц   органов     местного   самоуправления, учреждений, организаций и 

населения в области   гражданской   обороны,   защиты от чрезвычайных   

ситуаций и обеспечения  безопасности людей   на   водных   объектах ,% 

 Развитие и содержание источников наружного противопожарного 

водоснабжения, %                                           Создание,    добровольной     

пожарной     охраны     на   территории муниципального  образования, %  

Проверка    на     водоотдачу      кранов             внутреннего 

противопожарного   водоснабжения  объектов с массовым пребыванием  

людей (2 раза в год), % 

Этапы и сроки 

реализации         

муниципальной 

программы 

Выполнение программы предусмотрено без разделения на этапы.  

Программа реализуется в один этап. 

Объемы бюджетных 

ассигнований    

муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объем финансирования программы по годам реализации (тыс. руб.) 

годы Всего (тыс.руб.) областной бюджет местный бюджет 

2017 8445,9 0,0 8445,9 

2018 
8711,1 0,0 8711,1 

2019 
10166,2 0,0 10166,2 

2020 10093,5 0,0 10093,5 

2021 10131,2 0,0 10131,2 
 

Ожидаемые 

результаты 

реализации  

муниципальной 

  Реализация основных программных мероприятий позволит: 

 обеспечить необходимый уровень безопасности населения 



 

программы 

 

 

муниципального образования; 

 повысить готовность органов местного самоуправления к 

выполнению поставленных задач и полномочий, определенных 

действующим законодательством;  

 обеспечить необходимый уровень пожарной  безопасности 

территории  муниципального образования; 

 обеспечить качественное обучение населения муниципального 

образования действиям в области пожарной безопасности,  в 

чрезвычайных ситуациях и в военное время; 

    -  создать необходимые условия для защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций вызванных природными пожарами; 

 - выполнить требования действующего законодательства в области 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, и 

безопасности людей на водных объектах; 

-  создать необходимые условия для защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и   техногенного    характера  и 

безопасности  на водных объектах. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

 «Безопасность МО «Каменногорское городское поселение»  
 

Раздел 1. Характеристика текущего состояния, основные показатели и анализ 

социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации 

муниципальной программы 

         Повышение эффективности системы защиты граждан от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера является одним из основных направлений 

деятельности администрации МО «Каменногорское городское поселение», что является 

звеном государственной политики в этом направлении.        Риски природных   и 

техногенных чрезвычайных ситуаций, возникающие в процессе глобального изменения 

климата, хозяйственной деятельности или в результате крупных техногенных аварий и 

катастроф, несут значительную угрозу для населения и объектов экономики.                                                                                                                 

Необходимость создания муниципальных систем защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций обусловлена нередко имеющими место огромными масштабами 

последствий аварий и стихийных бедствий, а также опасностей, возникающих при 

ведении военных действий или вследствие этих действий и террористических актов, для 

предотвращения и минимизации которых требуются огромные усилия, организация 

взаимодействия различных органов управления, сил и средств.                             

Муниципальное образование обладает разветвленной инфраструктурой, включающей сеть 

крупных промышленных предприятий и организаций, часть которых относится к классу 

опасных производственных объектов. Основы безопасности эксплуатации указанных 

предприятий определены Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 116-ФЗ «О 

промышленной безопасности опасных производственных объектов».                                            

На территории муниципального образования по состоянию 1 января 2014 года проживает   

12 736 человек. Кроме того, в поселении  расположенны 12 садоводческих 

некоммерческих товариществ.  

 По территории муниципального образования проходит газопроводная система 

федерального значения.    

 На территории муниципального образования  находится 3 потенциально опасных 

объекта, Данные объекты представляют опасность для здоровья и жизни населения, а 

также для окружающей природной среды.  В зону возможного воздействия поражающих 

факторов при авариях на этих объектах попадает около 3 000 человек.  

Обеспечение   необходимого   уровня   пожарной  безопасности  и  минимизация   

потерь вследствие пожаров является одним из важнейших факторов социально-

экономического развития МО «Каменногорское городское поселение».  В 2013 году на 

территории     муниципального образования произошло 17 пожаров, в результате которых 

погибло 2 человека. В настоящее время охрану населенных пунктов и объектов экономики 

от пожаров на территории МО «Каменногорское городское поселение» осуществляют 

следующие виды пожарной охраны:                                                                                                                                                                                                                                                               

- МБУ «Каменногорская пожарная команда», место дислокации:  г.Каменногорск, 

Ленинградское шоссе, дом 52; 

-  противопожарная служба Ленинградской области 108 – ПЧ ОГПС по Выборгскому 

району, место дислокации:  п. Лесогорский, ул. Ленинградская, д. 16;  

-   26 отряд ФПС  по Ленинградской области, место дислокации:  г.Выборг, бульвар 

Кутузова, дом 47.                                       

Анализ дислокации  подразделений пожарной охраны на территории 

муниципального образования позволяет сделать вывод о том, что часть отдаленных  



 

населенных пунктов муниципального образования не попадают  в зону нормативного 

прибытия подразделений пожарной охраны к месту возможного пожара.                                                                                       

 Сложной       остается     ситуация   с    источниками     наружного   

противопожарного    водоснабжения    г. Каменногорска (п.Кирки, п. Гранитный) и 

отдаленных населенных пунктов: п. Свободное, п. Ручьи, п. Залесье, п. Холмово, п. 

Козлово, п. Зайцево, п. Маслово,  п. Горское, п. Бор, п. Земляничное, п. Остров, п. 

Сосновая Горка, п. Дубинино, п. Никифоровское, п. Михайловка, п. Липовка, п. Глубокое, 

п. Комсомольское, п. Дружноселье, п. Красный Холм, ввиду  отсутствия водопровода   

или  его   аварийного   состояния    в данных населенных пунктах. Строительство   

пожарного гидранта в   населенном  пункте  Гранитный или  пожарных   водоемов  в   

населенных  пунктах: г. Каменногорска (п.Кирки, п. Гранитный), п. Свободное, п. Ручьи, 

п. Залесье, п. Холмово, п. Козлово, п. Зайцево, п. Маслово, п. Горское, п. Бор, п. 

Земляничное, п. Остров, п. Сосновая Горка, п. Дубинино, п. Никифоровское, п. 

Михайловка, п. Липовка, п. Глубокое, п. Комсомольское, п. Дружноселье, п. Красный 

Холм снизит напряженность  в отсутствии наружного   противопожарного    

водоснабжения и повысит уровень пожарной безопасности. 

 Муниципальная программа «Безопасность МО «Каменногорское городское 

поселение»  на 2015-2019 годы» (далее - Программа) разработана в целях  реализации 

государственной политики направленной на повышение уровня защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

 Реализация и финансирование Программы осуществляются в соответствии с 

Планом мероприятий Программы на основании договоров, счетов и государственных 

контрактов (договоров), заключаемых в соответствии с Федеральным законом от 

05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд", в которых определяются условия 

и ответственность за выполнение мероприятий Программы, целевое использование 

средств и порядок представления отчетности. Выбор исполнителей мероприятий 

Программы (поставка товаров и оказание услуг) преимущественно осуществляется на 

конкурсной основе.                                                            

 На выполнение мероприятий Программы заключаются договоры (государственные 

контракты) между получателем бюджетных средств и исполнителем мероприятий 

Программы, определяющие взаимные права и обязанности, конкретные сроки исполнения 

и объемы финансирования мероприятий. 

 

Раздел 2. Приоритеты и цели государственной и муниципальной политики  

 в сфере реализации муниципальной программы. 

          В стратегии национальной безопасности Российской Федерации до 2020 года, 

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 12 мая 2009 года № 537, 

главными направлениями государственной политики на долгосрочную перспективу      

определены усилие роли государства в качестве гаранта безопасности личности.   

В концепции долгосрочного социально-экономического развития Российской 

Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 17 ноября 2008 года № 1662-р, определены приоритеты в сфере 

повышение безопасности населения и защищенности критически важных объектов.                                                   

Для решения каждой из указанных задач предполагается реализация 

соответствующих мероприятий. При этом концепция настоящей Программы не сводится к 

идее строго формального выполнения каждого из них в отдельности, она предполагает 

комплексный подход к реализации этих мероприятий с точки зрения их взаимосвязи и 



 

последовательности осуществления. Как следствие, Программа направлена на достижение 

комплексного результата с целью реализации  политики, направленной на обеспечение 

защиты от чрезвычайных ситуаций.   

Макроэкономические показатели для планирования и оценки результатов 

выполнения Программы не используются. 

 

Раздел 3. Результаты муниципальной программы, 

реализация других общественно значимых интересов и потребностей в сфере защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

Показателем выполнения  программы являются: 

Совершенствование системы  предупреждения чрезвычайных ситуаций, снижение 

числа погибших (пострадавших) от поражающих факторов возможных чрезвычайных 

ситуаций. 

Повышение готовности сил и средств муниципального образования  к проведению 

аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения 

чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера. 

 Осуществление и совершенствование системы мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах муниципального образования, охране их жизни и 

здоровья. 

 Результаты реализации Программы определяются на основе анализа достигнутых 

значений целевых показателей эффективности выполнения мероприятий Программы. 

Экономическая и бюджетная  эффективность  не  является целью Программы, так 

как Программа имеет  преимущественно социально ориентированный характер. 

Конечные результаты Программы определены в соответствии с  региональной и 

муниципальной политикой  и отражают цели Программы. 

 

Раздел 4. Сроки реализации муниципальной программы в целом, 

контрольные этапы и сроки их реализации 

Срок реализации Программы - 2018 – 2022годы.  

Реализацию Программы предполагается осуществить в один этап в течение пяти 

лет (2018-2022 годы). 

Раздел 5. Перечень основных мероприятий муниципальной  программы,  сроки 

их реализации и ожидаемые результаты 

Все планируемые мероприятия направлены на достижение поставленных целей и 

задач.  Поставленные цели и задачи решаются в рамках основных мероприятий 

муниципальной программы.  

В Программе предусматривается реализация мероприятий по следующим 

основным направлениям: 

 Сбор и обмен информацией  в области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

 Создание  на территории муниципального образования специализированного 

мобильного подразделения водных спасателей для патрулирования, особенно в выходные 

и праздничные дни, в необорудованных местах массового отдыха населения. 

 Развитие системы оповещения населения  методом оснащения мест массового 

скопления граждан средствами передачи сигналов об опасностях.  

 Изготовление Памятки для обучения населения способам защиты в чрезвычайных 

ситуациях.  

  Обеспечение безопасности людей на водных объектах. 



 

  Выставление аншлагов с информацией о запрете купания в выявленных опасных 

местах  водоемов на территории муниципального образования.     

 Развитие и содержание источников наружного и внутреннего противопожарного 

водоснабжения. 

  Создание и обеспечение деятельности добровольных пожарных формирований.  

  Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории населенных 

пунктов муниципального образования.    

  Субсидия МБУ «Каменногорская пожарная команда» на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнения работ)                                                                             

Перечень программных мероприятий с указанием финансирования представлен в 

приложении  к настоящей Программе.  

В ходе реализации Программы при принятии соответствующих нормативных 

правовых актов на федеральном, региональном и местном уровнях отдельные 

мероприятия, сроки реализации, затраты, целевые показатели и индикаторы могут 

уточняться. 

 

 Раздел 6. Основные меры правового регулирования в соответствующей сфере, 

направленные на достижение цели и (или) конечных результатов   

муниципальной программы 

Применение мер государственного и муниципального регулирования в сфере  

реализации программы не предусмотрено.   

При формировании и корректировке плана реализации Муниципальной программы 

по мере выявления  или возникновения неурегулированных вопросов нормативного 

правового характера ответственный исполнитель формирует проекты соответствующих 

нормативных правовых актов и в установленном порядке вносит их на рассмотрение в 

администрацию МО «Каменногорское городское поселение».  

Деятельность администрации в рамках правоприменительной функции в части 

реализации настоящей Программы направлена на подготовку и исполнение следующих 

муниципальных нормативных правовых актов: 

Устав МО «Каменногорское городское поселение», утвержденный    решением 

совета депутатов МО «Каменногорское городское поселение»  08.02.2011года № 5 (с 

изменениями от 13 февраля 2012 года № 3, от 30 января 2013 года №1, от 04 февраля 2014 

№ 1). 
Постановление администрации МО «Каменногорское городское поселение» от 

29.09.2014г. № 198 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 

образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской 

области»;  

Раздел 7. Перечень целевых индикаторов и показателей  

муниципальной программы  

Для оценки реализации Программы используются  показатели (индикаторы), 

характеризующие достижение цели, результаты решения задач и выполнения основных 

мероприятий, которые отражены в мероприятиях программы. 

Перечень показателей Программы предусматривает возможность корректировки в 

случаях потери информативности показателя, изменения приоритетов муниципальной 

политики, появления новых технологических и социально-экономических обстоятельств.  

Раздел 8.  Ресурсное обеспечение Программы 



 

При планировании ресурсного обеспечения   Программы учитывались реальная 

ситуация в финансово – бюджетной сфере муниципального образования, высокая 

экономическая и социальная значимость проблемы обеспечения  защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и безопасности на водных 

объектах.    

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета МО 

«Каменногорское городское поселение»  в пределах средств, выделяемых на выполнение 

программных мероприятий, и может корректироваться с учетом изменения состава 

мероприятий программы и финансирования,    предусмотренного  решением Совета 

депутатов МО «Каменногорское городское поселение» о бюджете на соответствующий 

финансовый год.   

       Объем финансирования программы по годам реализации (тыс. руб.) 

годы Всего (тыс.руб.) областной бюджет местный бюджет 

2017 
8445,9 0,0 8445,9 

2018 8711,1 0,0 8711,1 

2019 10166,2 0,0 10166,2 

2020 10093,5 0,0 10093,5 

2021 10131,2 0,0 10131,2 

    

 

 

Реализация Программы осуществляется на основе муниципальных контрактов 

(договоров), заключаемых администрацией МО «Каменногорское городское поселение»  с 

исполнителями программных мероприятий на основе условий, порядка и правил, 

утвержденных федеральными, областными и муниципальными нормативными правовыми 

актами. 

Объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета носят 

прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании 

проекта бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей местного 

бюджета. 

В случае невозможности проведения мероприятий, утвержденных в соответствии с 

планом мероприятий, и экономии бюджетных  средств, предусмотренных на реализацию 

Программы в текущем году, допускается финансирование других мероприятий в рамках 

основных направлений программы. 

 

Раздел 9. Методика оценки эффективности муниципальной  программы 

Эффективность Программы заключается результатом:   

Совершенствование системы  предупреждения чрезвычайных ситуаций, снижение 

числа погибших (пострадавших) от поражающих факторов возможных чрезвычайных 

ситуаций; 

Повышение готовности сил и средств муниципального образования  к проведению 

аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения 

чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера; 

 Осуществление и совершенствование системы мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах муниципального образования, охране их жизни и 

здоровья; 



 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется по 

итогам ее исполнения за отчетный финансовый год и в целом после завершения 

реализации муниципальной программы в соответствии с п.5.8 Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Каменногорское 

городское поселение», утвержденного Постановлением администрации от 29.09.2014г. № 

198. 

Для оценки эффективности Программы используются целевые индикаторы и 

показатели Программы. 

Эффективность выполнения Программы оценивается как степень достижения 

запланированных результатов (сопоставление плановых и фактических значений 

показателей Программы) при условии соблюдения обоснованного объема расходов. 

Оценка эффективности будет тем выше, чем выше уровень достижения плановых 

значений показателей (индикаторов). 

Информация о ходе и промежуточных результатах выполнения Программы носит 

обобщенный характер, является результатом расчета, а не отражением итогового 

состояния, то есть основывается на массиве первичных данных, что позволяет проводить 

анализ в случае угрозы получения неудовлетворительных оценок. 

Экономическая и бюджетная  эффективность  не  является целью Программы, так 

как Программа имеет  преимущественно социально ориентированный характер. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к МП «Безопасность  МО «Каменногорское  

городское поселение» 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Безопасность  МО «Каменногорское городское поселение»   

№ 

№ 

 

Мероприятие 

Год 

реали-

зации 

план, тыс. руб 

Всего 

в том числе 
Областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

прочие        

источники 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Сбор и обмен информацией  в области 

защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера МКУ «Единая 

дежурно-диспетчерская служба» 

(ЕДДС) Выборгского района 

2017 105,0   105,0  

2018 0,0  0,0  

2019 0,0  0,0  

2020 0,0  0,0  

2021 
0,0  0,0 

 

2 Мероприятия по предупреждению 

возникновения и развития 

чрезвычайных ситуаций 

2017 150,0  150,0  

2018 180,0  180,0  

2019 180,0  180,0  

2020 180,0  180,0  

2021 180,0  180,0  

3 

Изготовление Памятки для обучения 

населения способам защиты в 

чрезвычайных ситуациях 

2017 0,0   0,0  

2018 0,0  0,0  

2019 0,0  10,0  

2020 10,0  10,0  

2021 10,0  10,0  

4 

Создание   специализированного 

мобильного подразделения водных 

спасателей для патрулирования, 

особенно в выходные и праздничные 

дни, в необорудованных местах 

массового отдыха населения 

2017 160,0   160,0  

2018 160,0  160,0  

2019 189,0  189,0  

2020 200,0  200,0  

2021 
200,0  200,0 

 

5 

Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах аварийно-

спасательным формированием 

2017 40,0   40,0  

2018 8,0  8,0  

2019 8,0  8,0  

2020 96,0  96,0  

2021 96,0  96,6  

 

 

6 

Выставление аншлагов с информацией 

о «Запрете купания» и «Выход на лед 

запрещен» в выявленных опасных 

местах  водоемов на территории 

муниципального образования.                                                                                    

2017 0,0   0,0  

2018 0,0  0,0  

2019 0,0  10,0  

2020 10,0  10,0  

2021 10,0  10,0  

7 

Оснащение мест массового 

скопления граждан средствами 

оповещения об опасностях в 

населенных пунктах:            

      

 

7.3. 

Электромегафоны – 6 шт.; 

(Каменногорск -2, Маслово, Михалево, 

Боровинка, Глубокое) 2017 

0,0   0,0 
 

7.4. (Бегущая строка -1) 2019 0,0  0,0  

7.5 Система  оповещения при ЧС  2019 228,0  228,0  

7.6. 
Оснащение Учебно-Консультативных 

Пунктов (УКП) 

2017 0,0   0,0  

2018 0,0  0,0  

2019 15,0  15,0  



 

2020 15,0  15,0  

2021 15,0  15,0  

8 
Приобретение стационарной дизель-

электрической станции  (генератор 

100кВт) 

2017 0,0    0,0  

2018 0,0  0,0  

2019 0,0  0,0  

2020 0,0  0,0  

9 
Обеспечение противопожарного 

водоснабжения:   
      

 

9.1. 
Ремонт и устройство пожарных 

гидрантов в населенных пунктах:       
      

 

9.1.3. 
Устройство пожарного гидранта:   

(2 шт.) Г. Каменногорск  2017 
0,0   0,0 

 

9.1.4. 

Устройство пожарных гидрантов:  

П. Возрождение (2шт. – ПС),   

 2018 

0,0  0,0 
 

9.1.5. 

Устройство пожарных гидрантов: 

Г.Каменногорск  (Л.ш.78А ;  Л.ш.52; 

Майская 16) 2019 

0,0  0,0 
 

  2020 0,0  0,0  

10 
Ремонт  пожарных резервуаров в 

населенных пунктах:            
      

 

10.1. 

Комсомольское, Красный Холм, 

Зайцево, Свободное, Маслово, Остров, 

Красный Сокол, Бородинское, Зайцево, 

Глубокое, Боровинка,             (11шт.) 2017 

0,0   0,0  

 

10.2. 

Пруды,  Гранитный, Кирки (у 

магазина), Кирки (ул.Колхозная),  ул. 

Лесная, Михайловка, Липовка,  

( 7 шт.) 2018 

0,0  0,0 

 

11. 
Строительство пожарных 

резервуаров  
   

 

11.1 
Строительство пожарного резервуара в 

п. Свободное 

2017 150,0  150,0  

2018 299,4  299,4  

  2019 410,0  410,0  

  2020 410,0  410,0  

  2021 410,0  410,0  

12. Приобретение мегафонов      

12.1 Приобретение мегафонов 2017 21,6  21,6  

13 

Приобретение мотопомпы и 

дополнительных рукавов для 

населенных пунктов:   

      
 

13.2. 

Красный Холм, Зайцево, п.Остров, 

п.Красный Сокол, Глубокое, Боровинка 

(6 шт.) 2017 

0,0   0,0 
 

13.3. 

Кирки -2 шт.,  Пруды,  Гранитный, 

Михайловка   

  (5 шт.) 2018 

0,0  0,0 
 

13.4. 
П.Боровинка, п.Зайцево, п.Козлово   (3 

шт.) 2019 
0,0  0,0 

 

  2020 300,0  300,0  

14 
Обеспечение ГСМ для заправки, 

имеющихся мотопомп и дизель-

генераторов 

2017 23,8   23,8  

2018 0,0  0,0  

2019 20,0  20,0  

2020 20,0  20,0  

2021 20,0  20,0  



 

15 

16 

Создание и обеспечение 

деятельности добровольных 

пожарных формирований 

2017 0,0   0,0  

2018 0,0  0,0  

2019 0,0  0,0  

2020 0,0  0,0  

2021 0,0  0,0  

 Авторазливочная станция ЗИЛ  

АСР-14 ПМ : -  постановка на 

регистрационный учет; -  тех.осмотр 

авторазливочной станции; 

страхование 

2017 0,0   0,0  

2018 0,0  0,0  

2019 5,0  0,0  

2020 
0,0  0,0 

 

17 

Страхование мотопомп, 

электротепловентилятора, 

дизельных электрогенераторов, 

воздуходувки-опрыскивателя 

«Ангара» 

2017 0,0   0,0  

2018 10,0  10,0  

2019 10,0  10,0  

2020 10,0  10,0  

2021 10,0  10,0  

18 

Контрольные измерения 

сопротивления изоляции 

электрооборудования на объектах 

муниципальной собственности 

2017 0,0    0,0  

2018 0,0  0,0  

2019 0,0  0,0  

2020 0,0  0,0  

2021 0,0  0,0  

19 

Субсидия МБУ «Каменногорская 

пожарная команда» на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнения работ) 

2017 7795,5   7795,5  

2018 8063,7  8063,7  

2019 9106,2  9106,2  

2020 9142,5  9142,5  

2021 
9180,2  9180,2 

 

 Итого за  год: 2017   8445,9 0,0 8445,9 0,0 

Итого за  год: 2018 8711,1  8711,1  

Итого за  год: 2019 10166,2  10166,2  

Итого за  год: 2020 10093,5  10093,5  

Итого за  год: 2021 10131,2  10131,2  

Итого:   47547,9  47547,9  

 

 
 


